potest mediante iudice testium providere, & remouere impedimentum, pag. 302. nu. 2. & 4.  
 2 Testis, qui accepit pecuniam, ut dicat, vel non dicat testimonium non admittitur ad testimonium ferendum, & punitur pena falsi, cap. 35. n. 40.  
 2 Testis deponens, quod talis possidet fundum communem, si non adsit probatio in contrarium, quod alius etiam possideat, dicitur probare possessionem totius fundi in solidum, secus si constet alium etiam possidere pro indiuiso, nam tunc dictum testis intelligitur non de possessione totius fundi sed de possessione partis per indiuiso, pag. 298. num. 45.  
 1 Textus in l. si soluturus, de solution. declaratur, cap. 7. nu. 10.  
 1 Tex. in Authen. sed cum testator, C. ad l. Falsid. declaratur, cap. 23. nu. 11.  
 1 Tex. in l. omnimodo. C. de inoffic. testam. declaratur, cap. 32. nu. 3. 5. & sequen.  
 Tex. in l. quoniam in prioribus, C. de inoffic. testam. comprehendit illum, cui fuit aliquid relictum quocunque titulo sub conditione, ibid. n. 7.  
 Tex. in l. scimus. §. cum autem, C. de inoffic. testam. quomodo sit correctus per authen. ex causa, C. de lib. & posthum. ibid. nu. 9.  
 1 Tex. in l. vter ex fratribus, de condit. instit. explicatur, cap. 44. nu. 9.  
 1 Tex. in l. Lucius, la prima, de leg. 2. & doctrina Bartoli declaratur, cap. 58. nu. 25.  
 1 Tex. in l. 2. C. de iudicia viduit. tollen. declaratur cap. 62. nu. 22.  
 1 Tex. in e. sacramenta, & in c. munera, de elect. declarantur, cap. 83. nu. 12.  
 2 Text. in c. fin. de statu Monach. ibi, Apostolica instituta, intelligitur quod ad Apostolica instituta disponentia super regula, & super modo correctionis, & penitentia iniungenda, non autem quod absolute concedat Abbati iurisdictionem procedendi ordinarie secundum formam iuris, cap. 35. num. 133.  
 2 Tex. in c. reintegranda. 3. q. 1. declaratur, cap. 67. num. 53.  
 2 Text. in c. licet de voto, declaratur, cap. 90. nu. 6.  
 2 Text. in l. statu liberum, §. fin. de legat. 2. declaratur, cap. 97. nu. 6. & 7.  
 2 Tex. in l. domos, ff. de leg. 1. quomodo sit intelligendus, cap. 114. nu. 11.  
 2 Tex. in e. 1. de success. feud. prohibens de feudo testari, an solum intelligatur de dispositione, que fit inter extraneos, an vero etiam de ea, que fit inter liberos, cap. 120. nu. 2.  
 2 Tex. in l. si ita scriptum. §. qui filio, de bon. posses. secundum tabul. declaratur, pag. 294. nu. 9.  
 2 Tex. in l. si viua matre, C. de bon. mater. declaratur, pagin. 303. n. 43. & seq.  
 1 Titularis, seu prouisus de beneficio habet intentionem fundatam de iure communi, quod Ecclesiastica beneficia sine diminutione conferantur, cap. 60. num. 2.  
 Item potest dicere pensionem nullam, & inuvalidam licet pensionarius existat in quasi possessione exigendi, ibid. num. 3.  
 1 Titularis ne, an viro pensionarius probare debeat valorem fructuum beneficii, ad effectum cognoscendi, an pensio imposta subsistere possit, cap. 60. per totum.  
 2 Titularis, quando excusetur a solutione pensionis, & quando non, cap. 18.  
 1 Titulus presumptus ex possessione decenniali inducitur, cap. 11. nu. 56.  
 1 Titulus validus ex possessione longeva non presumitur

# I N D E X.

limitur, quando apparet de inuoluntate, vel praeser-  
 ptio sit prohibita, *ibid.* nu. 59. & 60.  
 1 Titulus ad fauorem laici in materia decimarum  
 non praesumitur ex possessione memorabili  
 absque fama privilegij, *ibid.* nu. 61.  
 2 Titulus concessionis allegari potest probata pos-  
 sessione antiqua, nec requiritur probatio de tem-  
 pore possessionis vere, sed praesumptiue, quod pro-  
 batur per famam, cap. 17. nu. 10.  
 3 Titulus praedecessoris non est plene probandus ab  
 impetrante beneficium, sed sufficit probare, quod  
 praedecessor longo tempore beneficium possederit,  
 quodque communi opinione reputabatur habere  
 ius, & titulum in beneficio, cap. 41. nu. 1. & 2.  
 Titulus praedecessoris in materia beneficali non  
 probatur ex sola possessione absque communi re-  
 putatione, nec ex communi reputatione, si pos-  
 sessio sit recentis, *ibid.* nu. 4.  
 Ad eius probationem hodie iuxta stylum lotae,  
 sufficit probare antecessorem fuisse triennale  
 pacificum possessorem, *ibid.* nu. 5.  
 Titulus resignantis non est necessario iustifican-  
 dus a resignatario, quamuis non constet de resi-  
 gnatione nisi per narratiuam Ordinarij, dum-  
 modo resignatarius ipse lite pendente obtinuerit  
 nouam pensionem, etiam quo ad effectum resi-  
 gnationis, & huic noua prouisione consentit is,  
 qui gnasse dicitur, *ibid.* nu. 13. & 14.  
 1 Titulus praedecessoris a nominato ad beneficium  
 non est necessario probandus, *ibid.* nu. 16.  
 2 Titulus praesumptus, & tacitus cessat, quando con-  
 stat de contrario, cap. 58. nu. 19.  
 3 Titulus in beneficiis con-  
 ceditur, quando est ipso iure  
 4.  
 5 Titulus non tribuit aliquam exceptionem,  
 cap. 94. nu. 35.  
 6 Titulus iuris est quo ad totum, idem iuris ef-  
 fe debet de parte quo ad partem, cap. 69. nu. 7.  
 7 Traditio siue causa non sustinetur, cap. 58. n. 29.  
 8 Traditio non probatur ex verbis dedit, & tradi-  
 dit in instrumento positus, si extra conspectum  
 rei proferrantur, cap. 88. nu. 7.  
 9 Transactio facta a putatiuo herede de re heredi-  
 taria prodest vero heredi, & ex ea sibi acqui-  
 ritur, non autem heredi putatiuo, capitulo  
 10. nu. 1.  
 10 Transactio facta de re non hereditaria prodest  
 Transactio heredi putatiuo, non autem vero, c. 17. n. 2.  
 11 Solum heredi putatiui facta cum Princi-  
 12 Transactio licet vero heredi contra opinionem Ias-  
 pe non non procedit in casibus, in quibus si-  
 ne iniuria aliorum potest applicari, capitulo 17.  
 num. 10. & 12.  
 13 Transactio iurata rescindi non potest nisi prius  
 petatur absolutio a iuramento, quamuis alle-  
 getur defectus consensus, ex capite erroris, cap.  
 84. num. 1.  
 14 Transactio praetextu erroris non rescinditur, nisi  
 error sit circa causam finalem, & sine qua alias  
 quis non fuisset transacturus, cap. 84. nu. 3.  
 15 Transactio super feudo non est prohibita de iure

communi feudorum, secus de iure speciali Re-  
 gni Neapolis, cap. 91. nu. 3.  
 1 Translatario, qui nunquam exegit pensionem  
 manutentio non datur, licet transferrens paci-  
 ficè pensionem exegerit per triginta annos, cap.  
 22. nu. 14.  
 2 Translatarius tenetur iustificare gratiam transf-  
 ferrentis, etiam si sit in quasi possessione exigen-  
 di pensionem, cap. 1. nu. 48. & 50.  
 Limita nisi transferrens per triginta annos pes-  
 sederit, *ibidem* numero 51. & libro 1. capitulo  
 22. num. 26.  
 1 Translatio operatur, ut pensio antiqua extingua-  
 tur, & noua creetur, cap. 22. nu. 16.  
 2 Translatio pensionis facta quo ad dimidiam par-  
 tem fructuum, usque ad illam partem, quae non  
 excedit sustinetur, cap. 4. nu. 3.  
 3 Translatio dominij, quae fit a Iudice in subasta-  
 tione honorum, censetur facta ab ipso debitore,  
 pag. 287. nu. 2.  
 4 Translatio imaginis existentis in aliqua Eccle-  
 sia ad quam concursus habetur, & ei plura of-  
 ferruntur dona fieri non debet per Episcopum  
 ad aliam Ecclesiam, vel cappellam Rectore con-  
 tradicente, cap. 42. nu. 10.  
 1 Transmissio fit ex coniecturis, dummodo conie-  
 cturae sint tales, quae necessario mentem testato-  
 ris ostendant, cap. 27. nu. 11. & 12.  
 2 Transportatio actorum non est necessaria, nisi in  
 causis appellationum, cap. 20. nu. 20.  
 3 Integra praesumitur, quamdiu aliud non doceatur,  
 cap. 43. nu. 6.  
 Item fieri debet ab appellante ad Iudicem appella-  
 tionis quicumque ille sit, alias sententia est nul-  
 la, nec praetextu boni iuris excusatur, *ibidem*.  
 nu. 1. 2. & 3.  
 Item facienda est de actis illius cause tantum, quae  
 tractanda est, non autem diuersae, quamuis om-  
 nes cause uni iudici sint commissa, & acta alte-  
 rius cause ad eam conferrant, *ibid.* n. 8. 9. & 10.  
 1 Trebellianica potest prohiberi a testatore non so-  
 lum expressè, sed etiam tacite, & per verba ge-  
 neralia id importantia, cap. 100. nu. 9.  
 Item secundum Rotam talis prohibitio admittitur  
 in liberis primi gradus, *ibid.* nu. 10.  
 Trebellianica prohibita censetur, si testator man-  
 det restitui pleno iure totam hereditatem, *ibid.*  
 nu. 11. & 13.  
 Non prohibetur secundum magis communem opi-  
 nionem, si testator mandet solum restitui here-  
 ditatem pleno iure, *ibid.* nu. 12.  
 Trebellianica non detrahatur aduersus piam cam-  
 sam, etiam si ante ipsam alys debeat fieri restitu-  
 tio, *ibid.* nu. 14. & 15.  
 2 Trebellianica competens defuncto ab herede gra-  
 uato detrahi potest etiam inuentario non confe-  
 cto, cap. 72. nu. 1. & 2.  
 Amplia, ut ad effectum detractionis Trebellianicae,  
 descriptio bonorum, ex qua possit fideicommissario  
 ius reddi, qualiscumque sufficiat, licet alias  
 inuentarium esset necessarium, *ibid.* nu. 3.  
 3 Trebellianica detrahi potest non confecto inuen-  
 tario, non solum a filijs primi gradus, sed etiam